紀錄-1

管理學院106學年度第1次主管會議暨AACSB指導會議（Steering
Committee）紀錄

壹、開會時間：106年11月1日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：林正章院長                        紀錄：郭美祺
肆、出席人員：李昇暾主任、廖俊雄主任、葉桂珍主任、王澤世主任、

馬瀰嘉主任、史習安所長、陳正忠所長、蔡佳良所長。
伍、列席人員：EMBA/AMBA王泰裕執行長(請假)、個案教學發展中

心周信輝主任(請假)、國際學術交流中心林軒竹主任

(請假)、期刊編輯中心江明憲主任(請假)。
陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形：確認。
柒、主席報告：

捌、討論事項：

提案一                                     提案單位：管理學院
案由：管理學院106學年度行事曆，提請備查。
說明：

一、 配合秘書室、人事室、教務處及本院例行性業務擬訂106學年

度行事曆（草案）。

二、如有其他重要事項需增開會議討論，將另行通知各系所。
三、檢附 106 學年度行事曆（草案）如附件（附件 1，第 1-2 頁），

請參閱。
決議：

一、 同意備查。
二、 擬與管院聯合辦理年終餐敘之系所，請儘快（11 月 30 日

前）通知院辦以利安排餐敘場地。

提案二                                   提案單位：管理學院
案由：本院教師員額運用規劃案。
說明：

一、 未來3年（1060801-1090731）本院各系所屆退教師計8人（工

資管系3人、交管系2人、企管系2人、統計系1人），106年8月1

日交管系、會計系離職教師各1人，合計10人。106年9月20日

第21次本校教師員額規劃委員會以教師離退1人核給0.8人員

額原則，核給管理學院8名教師員額，專長領域為策略管理、

人力資源管理與會計領域相關專長、新創事業與中小企業經營

管理，且需能以英語授課。

 紀錄-2

二、 檢附105、106學年度管院各系所師資質量情形一覽表（附

件2，第3-4頁）及105學年度系、所師資質量情形一覽表

補充說明（附件2，第5-6頁）供參。

三、 管理學院各系所現有教師人數及待聘員額統計如下：

系所
現有教師

人數
待聘員額

待聘競爭

性員額
備註

工資管系

暨資管所
21+1 1

交管系暨

電管所
20 1

企管系 14 1

會計系暨

財金所
16  1

統計系 18  1

國企所 6

國經所 6 1

體健休所 9

四、 本院教師員額運用原則，請討論。

決議：緩議。下次會議提供如下資料再討論：

一、 在職專班學生人數不列入計算。

二、 計算學生加權數（學士班 1，碩士班 2，博士班 3，延畢

生 1）與未加權數。

三、 與教務處確認學生人數。

玖、臨時動議：無。
拾、散會時間：106年11月1日（星期三）下午13時15分。